1、广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”

或“皮阿诺”）控股股东、实际控制人马礼斌先生拟将其持有的皮阿诺股份

17,888,446 股（占上市公司目前股份总数的 9.59%）通过协议转让的方式转让给

深圳市通捷企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“深圳通捷”）。

2、公司持股 5%以上股东珠海鸿禄企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简

称“珠海鸿禄”）拟将其持有的皮阿诺股份 13,057,992 股无限售流通股（占上市

公司目前股份总数的 7.00%）通过协议转让的方式转让给深圳通捷。

3、本次权益变动不触及要约收购。

4、本次权益变动完成后不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会

导致公司控制权发生变更。

5、本次协议转让股份事项需各方严格按照协议约定履行相关义务及经深圳

证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理股份协议转让过户手续。

6、深圳通捷已出具承诺，承诺自本次协议转让完成后的十八个月内，深圳通

捷不减持所持有的上市公司的股份，并遵守中国证监会和深圳证券交易所其他相

关规定。该承诺函为不可撤销承诺，承诺函自用印之日起对深圳通捷具有约束力，

若深圳通捷违反上述承诺减持上市公司的股份，则减持股份所得收益全部归上市

公司所有，同时深圳通捷将承担由此引发的全部法律责任。

7、本次协议转让股份事项是否能够最终完成尚存在不确定性，公司将密切关

注本次协议转让事项的进展情况，并督促交易各方按照有关法律法规的要求及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

公司于近日分别收到控股股东、实际控制人马礼斌先生以及持股 5%以上股东

珠海鸿禄的通知，获悉双方于 2024 年 12 月 12 日、2024 年 12 月 13 日分别与深

圳通捷签署了《马礼斌与深圳市通捷企业管理合伙企业（有限合伙）关于广东皮

阿诺科学艺术股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议一》”）、

《关于广东皮阿诺科学艺术股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份

转让协议二》”）。

《股份转让协议一》约定马礼斌先生拟将其持有的皮阿诺股份 17,888,446 股

（占上市公司目前股份总数的 9.59%）通过协议转让的方式转让给深圳通捷。《股

份转让协议二》约定珠海鸿禄拟将其持有的皮阿诺股份 13,057,992 股无限售流

通股（占上市公司目前股份总数的 7.00%）通过协议转让的方式转让给深圳通捷。

本次权益变动前后，各方的持股比例变化如下：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占上市公司目

前股份比例

持股数量

（股）

占上市公司目

前股份比例

马礼斌 71,553,786 38.36% 53,665,340 28.77%

马瑜霖 727,725 0.39% 727,725 0.39%

珠海鸿禄企业管理合伙

企业（有限合伙）
23,784,200 12.75% 10,726,208 5.75%

共青城齐利股权投资合

伙企业（有限合伙）
1,879,875 1.01% 1,879,875 1.01%

深圳市通捷企业管理合

伙企业（有限合伙）
0 0 30,946,438 16.59%

二、本次权益变动对上市公司控制权的影响

1、本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人的变更，不会导致

公司控制权发生变更。

2、本次权益变动前，公司控股股东、实际控制人为马礼斌先生持有公司

71,553,786 股股份，占上市公司目前股份总数的 38.36%；公司副总经理马瑜霖女

士与马礼斌先生为亲兄妹关系，系马礼斌先生一致行动人，持有公司 727,725 股

股份，占上市公司目前股份总数的 0.39%；马礼斌先生与马瑜霖女士合计持有上

市公司 72,281,511 股股份，占上市公司目前股份总数的 38.75%。

本次权益变动前，珠海鸿禄持有公司 23,784,200 股无限售流通股，占上市公

司目前股份总数的 12.75%；珠海鸿禄的一致行动人共青城齐利股权投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“共青城齐利”）持有公司 1,879,875 股无限售流通股，

占上市公司目前股份总数的 1.01%。珠海鸿禄与共青城齐利合计持有上市公司

25,664,075 股无限售流通股，占上市公司目前股份总数的 13.76%。

3、本次权益变动后，马礼斌先生持有公司 53,665,340 股股份，占上市公司目

前股份总数的 28.77%，仍为公司控股股东、实际控制人；马瑜霖女士仍持有公司

727,725 股股份，占上市公司目前股份总数的 0.39%；马礼斌先生与马瑜霖女士合